
Metodické stanovisko č. 1 k Metodickému pokynu certifikace výdajů pro 
programové období 2014 – 2020, verze 4, který je přílohou č. 17 Metodiky řízení 
programů v programovém období 2014-2020 
 

Popis situace 

Toto metodické stanovisko se vztahuje k Metodickému pokynu certifikace výdajů pro 
programové období 2014-2020 (dále jen „MP certifikace“), verze 4, s účinností od 
1. listopadu 2018. 

Metodické stanovisko se vydává po dohodě s Auditním orgánem a v návaznosti na 
vyhodnocení zkušeností z procesu uzavírání účtů, které ukázaly, že je nutné posunout 
termín posledního řádného certifikačního období v účetním roce, jehož výsledkem je 
zpracování a odeslání konečné žádosti o průběžnou platbu do EK. Zkrácením tohoto 
období, za které se certifikace provádí, bude prodlouženo časové období pro dokončení 
kontrol a auditů výdajů, které budou předmětem uzavírání účtů v dané účetním roce.  

Metodické stanovisko 

V prvním odstavci kap. 2  aktuálního MP certifikace je uvedený harmonogram řádných 
certifikací. Tímto metodickým stanoviskem dochází k úpravě termínu posledního řádného 
certifikačního období v účetním roce, jehož výsledkem je zpracování a odeslání konečné 
žádosti o průběžnou platbu, z 31. května na 30. dubna příslušného roku. 

Termín odeslání konečné žádosti o průběžnou platbu do EK touto úpravou dotčen není 
a odeslání žádosti je možné až během července daného roku.     

V případě, že bude požadována mimořádná certifikace po tomto datu (30. dubna), její 
provedení podléhá schválení ze strany Platebního a certifikačního orgánu i Auditního 
orgánu.  

Další postup 

Změny, vyplývající ze stanoviska, budou v MP certifikace promítnuty při nejbližší 
aktualizaci. 

Účinnost 

Toto metodické stanovisko je účinné od 1. dubna 2019. 

 

 

 


